



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201–Itapema do Norte –89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 97/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2018 - PROCESSO Nº 139/2018 - OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos para utilização no Centro de Preparação da Alimentação Escolar e Unidades Escolares, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO Nº 97/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2018 - PROCESSO Nº 139/2018 - OBJETO:** Aquisição de utensílios domésticos para utilização no Centro de Preparação da Alimentação Escolar e Unidades Escolares, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da empresa: **KELLY A. D. S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME**, com sede á Rua Guglielmo Marconi, nº 120, Bairro Alto, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 82.820-250, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.782.356/0001-02 e Inscrição Estadual nº 90.685694-83, representada neste ato por sócia, a Sra. **KELLY ANGÉLICA DELGADO SCHERER MINIOLI**, portadora do CNPF/MF nº 047.556.019-16 e do CI. RG nº 80714718 SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 8.268,15 (oito mil duzentos e sessenta e oito reais e quinze centavos)**, conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bacia plástica redonda. Capacidade 11 litros transparente ou branca.	UN	JAGUAR	11	R\$ 18,35	R\$ 201,85
3	Bandeja plástica com tampa. Medidas 41 cm (C) x 29 cm (L) x 9 cm (A) Ext. Volume 7 litros. Cor Branca.	UN	PLASVALE	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
4	Bule em alumínio polido com tampa em alumínio e cabo em baquelite. Medidas: Diâmetro 13,5 cm. Altura 24,5 cm. Capacidade: 5 litros.	UN	GENIAL	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
5	Bule em alumínio polido com tampa em alumínio e cabo em baquelite. Medidas: Diâmetro 13,5 cm. Altura 24,5 cm. Capacidade: 2 litros.	UN	GENIAL	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
6	Caneca com alça em inox. Capacidade 200 ml.	UN	GP INOX	110	R\$ 8,50	R\$ 935,00
7	Canecão leve com borda, em alumínio luxo número 14, cabo reforçado de baquelite, capacidade 02 litros	UN	GENIAL	3	R\$ 27,50	R\$ 82,50
20	Conjunto de assadeiras altas retangulares em alumínio polido (03 peças). - Assadeira nº1 (A x L x C): 5,0 x 24,2 x 33,5 cm - Peso.: 0,294 kg - Capacidade: 3,3 litros. - Assadeira nº 2 (A x L x C): 5,2 x 26,8 x 37,6 cm - Peso.: 0,396 kg - Capacidade: 4,3 litros - Assadeira nº 3 (A x L x C): 5,5 x 30,0 x 41,7 cm - Peso.: 0,484 kg - Capacidade: 5,8 litros	CJ	GENIAL	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
21	Conjunto de 5 potes plásticos quadrados para mantimentos. Medidas: Pote 1,05L = 12,2 cm de largura x 12,2 de profundidade x 12,6 cm de altura / Pote 1,7 L = 14,4 cm de largura x 14,4 de profundidade x 14,7 cm de altura. Pote 3,28 L = 17,8 cm de largura x 17,8 de profundidade x 17,4 cm de altura/ Pote 5,66 L = 19,8 cm de largura x 19,8 de profundidade x 20,4 cm de altura. Pote 8,45 L = 23,3 cm de largura x 23,3 de profundidade x 24,4 cm de altura.	CJ	JAGUAR	21	R\$ 40,00	R\$ 840,00
24	Escorredor de macarrão nº35 em alumínio para uso industrial. Capacidade de 9 litros.	UN	GENIAL	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00
32	Jarra plástica transparente. Capacidade: 02 litros.	UN	JAGUAR	12	R\$ 13,90	R\$ 166,80
37	Placas de corte de polipropileno com alça e canaleta na cor branca. Medidas (13x30x50cm).	UN	KITPLAS	22	R\$ 57,00	R\$ 1.254,00
38	Pratos fundos em aço inox para merenda escolar diâmetro aproximado de 22cm.	UN	GP INOX	630	R\$ 6,60	R\$ 4.158,00
VALOR TOTAL					R\$	8.268,15

Atenciosamente,

Itapoá, 14 de dezembro de 2018.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201–Itapema do Norte –89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 97/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2018 - PROCESSO Nº 139/2018 - OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos para utilização no Centro de Preparação da Alimentação Escolar e Unidades Escolares, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO Nº 97/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2018 - PROCESSO Nº 139/2018 - OBJETO:** Aquisição de utensílios domésticos para utilização no Centro de Preparação da Alimentação Escolar e Unidades Escolares, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da empresa: **RUBENS VERAS JUNIOR ME**, com sede á Rua Seis de Janeiro, nº 307, Paranaguamirim, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89.231-420, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.401.636/0001-06 e Inscrição Estadual nº 258.675.284, representada neste ato por sócio, o Sr. **RUBENS VERAS JUNIOR**, portador do CNPF/MF nº 322.635.709-34 e do CI. RG nº 7.757.263 SESP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 7.489,70 (sete mil quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)**, conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Caixa plástica empilhável com tampa. Capacidade 10 litros na cor branca.	UN	PLASNIL	42	R\$ 19,35	R\$ 812,70
9	Caixa plástica empilhável com tampa. Capacidade 24,5 litros na cor branca.	UN	PLASNIL	24	R\$ 35,50	R\$ 852,00
10	Caixa plástica vazada para hortifruti - Volume 46 litros – Medidas (35.5x55x30cm) na cor branca.	UN	PLASNIL	46	R\$ 52,00	R\$ 2.392,00
11	Caixa plástica fechada, com tampa, confeccionada em polipropileno ou polietileno com capacidade para 35 litros. Medidas: 21 x 38,5 x 62 cm (Altura, Largura e Comprimento). Na cor branca.	UN	CWT	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00
12	Caixa plástica empilhável com tampa. Capacidade 44 litros na cor branca.	UN	CWT	14	R\$ 72,50	R\$ 1.015,00
22	Cuba Gastronômica em Aço Inox 1/1 14L com Alça.	UN	TRAMONTINA	7	R\$ 133,00	R\$ 931,00
31	Garrafão térmico 5 litros. Na cor azul.	UN	SOPRANO	28	R\$ 34,00	R\$ 952,00
34	Lixeira com pedal e tampa 50 litros. Cor branca.	UN	SOPRANO	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
VALOR TOTAL					R\$	7.489,70

Atenciosamente,

Itapoá, 14 de dezembro de 2018.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges(960), nº201–Itapema do Norte –89249-000- Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 97/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2018 - PROCESSO Nº 139/2018 - OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos para utilização no Centro de Preparação da Alimentação Escolar e Unidades Escolares, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Á Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO Nº 97/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2018 - PROCESSO Nº 139/2018 - OBJETO:** Aquisição de utensílios domésticos para utilização no Centro de Preparação da Alimentação Escolar e Unidades Escolares, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da empresa: **GTA ATACADO E VAREJO EIRELI**, com sede á Rua das Neves, nº 59, Centro, na cidade de São Bento do Sul/SC, CEP: 89.280-232, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.257.784/0001-45 e Inscrição Estadual nº 25.753.355-0, representada neste ato por procurador, o Sr. **AGNALDO MARTINS DE SOUZA**, portador do CNPF/MF nº 421.385.829-49 e do CI. RG nº 1.095.527 SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 5.293,88 (cinco mil duzentos e noventa e três reais e oitenta e oito centavos)**, conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Colher de arroz inox 42 cm.	UN	GP INOX	33	R\$ 16,00	R\$ 528,00
14	Colher de arroz em silicone 27 cm. Na cor preta. Cabo em silicone.	UN	VIEL	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00
15	Colher caldeirão em polipropileno côncava pequena 160º 5,5 x 45 cm	UN	VIEL	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
16	Colher de mesa em inox, com espessura mínima de 1,0 mm comprimento mínimo 19 cm. Cabo em inox.	UN	GP INOX	373	R\$ 3,64	R\$ 1.357,72
17	Colher de sobremesa em inox, com espessura mínima de 1,0 mm comprimento mínimo 16 cm. Cabo em inox.	UN	GP INOX	80	R\$ 4,30	R\$ 344,00
18	Concha para feijão aço inox com 34,5 cm de comprimento	UN	GP INOX	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
19	Concha para molho, de aço inoxidável 19 cm.	UN	GP INOX	4	R\$ 22,10	R\$ 88,40
23	Descascador e Boleador Lâmina Inox Frutas E Legumes	UN	IC INOX	18	R\$ 3,63	R\$ 65,34
25	Espumadeira inox com 34,5 cm de comprimento.	UN	GP INOX	21	R\$ 18,45	R\$ 387,45
27	Faca para churrasco. Lâmina de aço inox. Cabo de polipropileno. Na cor preta.	UN	GP INOX	89	R\$ 3,73	R\$ 331,97
29	Garfo infantil em aço inox.	UN	GP INOX	12	R\$ 4,75	R\$ 57,00
30	Garfo de mesa inox .Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 187x 23x 18 Mm. Espessura: 1,0 Mm. Cabo em inox.	UN	GP INOX	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
35	Pegador de massas em inox. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 205x 48x 49 mm.	UN	GP INOX	28	R\$ 10,10	R\$ 282,80
36	Pegador de salada em inox. Medidas: Altura: 1,6mm Largura: 2,5cm Comprimento: 28cm	UN	GP INOX	28	R\$ 9,40	R\$ 263,20
VALOR TOTAL					R\$	5.293,88

Atenciosamente,

Itapoá, 14 de dezembro de 2018.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial